
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/4 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-36086/2023-lb  

Spisová značka: 2632/2021  

Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  

Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  

Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/10  

Datum: 24.04.2023  
 

OZNÁMENÍ 

o zahájení územního řízení 

 

Žadatel, společnost ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

zastoupená na základě plné moci firmou Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, 

Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou podal dne 07.06.2021 žádost o vydání rozhodnutí o 

umístění stavby „IE-12-2007927 Častolovice, ul. Masarykova, rek. NN“ na pozemcích parc.č. st. 197, 

1158/24, 1302/3, 1175/5, 1173/2, st. 253, st. 64, st. 63, 210, 1285/56, st. 244, 203/1, st. 252/1, 1285/53, 

1285/2, 182/3, 1195/3, 1426, 1285/60, st. 71, st. 70, st. 69, 200, st. 72, 1195/1, 1285/62, st. 74, 1209/1, 

1195/2, st. 689/2, 222/2, st. 61, 224, 1193, st. 62, st. 60, st. 233, st. 237/1, st. 57, 1285/52, 1285/51, st. 

56, 1424, st. 55, 246, st. 52, st. 51, st. 49, st. 48/1, st. 47, 1214/2, 1285/3, st. 41, 1192/2 v obci a kat. 

území Častolovice. Žádost byla kompletně doplněna dne 19.04.2023. 

 
 

 

Popis stavby: 

Venkovní vedení NN v obci Častolovice, v ulici Masarykova, Na Drahách a Husova je provedeno vodiči 

AlFe z roku cca 1957. Na základě špatného technického stavu je nutná rekonstrukce distribuční sítě. 

Kabelové vedení NN: Stávající venkovní vedení NN v ulicích Masarykova, Na Drahách a Husova bude 

nahrazeno novým kabelovým vedením NN. Ze stávající trafostanice RK_0102 budou vyvedeny tři 

kabelové trasy. První trasa povede pod komunikací a chodníkem ulicí Husova, dále pod komunikací a 

chodníkem po pravé straně ulicí Masarykova směrem ke kruhovému objezdu, v trase bude smyčkovat 

jednotlivé odběratele v přípojkových skříních, přes rozpojovací skříň bude napojena na stávající vedení. 

Druhá trasa povede pod komunikací a chodníkem ulicí Husova, dále pod komunikací v ulici Masarykova 

do rozpojovací skříně, z této skříně budou vyvedeny dvě kabelové trasy, jedna ulicí Na Drahách, druhá 

ulicí Masarykova směrem na Čestice po levé straně, v trase bude smyčkovat jednotlivé odběratele 

v přípojkových skříních, přes rozpojovací skříně bude napojena na stávající vedení. Třetí trasa povede 

pod komunikací a dále chodníkem ulicí Husova, dále pod komunikací a chodníkem po pravé straně ulicí 

Masarykova směrem na Čestice, v trase bude smyčkovat jednotlivé odběratele v přípojkových skříních. 

Z přípojkových skříní bude vybudováno nové HDV – hlavní domovní vedení u jednotlivých odběratelů. 

Po přepojení všech odběrů bude stávající venkovní vedení demontováno. Délka trasy nového 

kabelového vedení nn je 1160 m. Délka trasy nového HDV je 320 m. 
 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad 

podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního 

řádu zahájení řízení podle § 87 stavebního zákona o zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že jsou 

stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad upouští dle § 

87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. 
 

 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-36086/2023-lb 
strana 

2/4 

 

Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 

nejpozději do  
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst.1 stavebního zákona přihlédnuto.  

 

V souladu s § 89 odst.2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 

bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 

Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 

které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 

překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 

V souladu s § 89 odst.4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) stavebního 

zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 

přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 
 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 

středa od 8:00 h do 17:00 h). 
 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 

uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 

podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 

tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lucie Lédrová  

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 

 

 

Přílohy 
1.  zmenšené situace stavby 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-36086/2023-lb 
strana 

3/4 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

zastoupená na základě plné moci firmou  

Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

 

Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 

Městys Častolovice, IČ 00274780, Masarykova 10, 51750 Častolovice 
 

 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona):  

Městys Častolovice, IČ 00274780, Masarykova 10, 51750 Častolovice 

Kubíček Jiří, nar. 07.01.1963, Masarykova 159, 51750 Častolovice 

Kubíčková Božena, nar. 21.03.1964, Masarykova 159, 51750 Častolovice 

Novák Jan, nar. 15.02.1965, Masarykova 18, 51750 Častolovice 

Sejkora Petr, nar. 27.02.1952, Severní 1170, 36301 Ostrov 

Sejkora René, nar. 05.08.1962, Vorstadtstrasse 43/1, 73614 Schorndorf, Spolk. republika Německo 

Sejkora Václav, nar. 16.01.1955, Nová 603, 69685 Moravský Písek 

Sejkorová Irena, nar. 19.02.1943, Mírová 338, 51750 Častolovice 

Sejkorová Jana, nar. 26.05.1962, Proškova 599, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Jiruška Antonín, nar. 25.07.1968, Masarykova 20, 51750 Častolovice 

Hovorka Tomáš, nar. 15.08.1987, Masarykova 26, 51750 Častolovice 

Mráz Pavel, nar. 28.05.1976, Masarykova 38, 51750 Častolovice 

Mráz Petr, nar. 10.10.1977, Masarykova 38, 51750 Častolovice 

Bělka Jan, nar. 19.03.1950, Masarykova 205, 51750 Častolovice 

Midloch Jan, nar. 25.11.1983, Masarykova 34, 51750 Častolovice 

Midloch Tomáš, nar. 07.04.1986, Masarykova 34, 51750 Častolovice 

Midlochová Jitka, nar. 19.08.1960, Rudé armády 1108, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Divíšek Dušan, nar. 29.09.1971, Merklovice 138, 51754 Vamberk 

Divíšek Stanislav Ing., nar. 07.08.1970, Javornická 1580, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Divíšková Lenka Ing., nar. 17.02.1976, Častolovické Horky 4, 51741 Čestice 

Šípek Vojtěch, nar. 25.12.1990, č.p. 60, 51756 Slatina nad Zdobnicí 

Mitanová Alena, nar. 11.09.1967, Masarykova 27, 51750 Častolovice 

Mitana Roman, nar. 13.02.1966, Masarykova 27, 51750 Častolovice 

Machač Jan, nar. 23.08.1943, Na Drahách 29, 51750 Častolovice 

Hendrich Michal, nar. 05.04.1977, Masarykova 36, 51750 Častolovice 

Štěnička Rostislav, nar. 31.12.1959, Masarykova 36, 51750 Častolovice 

Bělka Petr, nar. 05.10.1964, Masarykova 156, 51750 Častolovice 

Severin Antonín, nar. 14.02.1953, Na Drahách 127, 51750 Častolovice 

Mráz Vladimír, nar. 17.01.1955, Masarykova 295, 51750 Častolovice 

Slezák Jaroslav, nar. 02.09.1944, Masarykova 721, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Slezáková Květoslava, nar. 18.02.1947, Masarykova 721, 51741 Kostelec nad Orlicí 

Provazníková Lenka, nar. 27.12.1980, Masarykova 318, 51750 Častolovice 

Česká republika - Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR,  

IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 

Nemček Petr, nar. 01.11.1972, č.p. 156, 56601 Dobříkov 

Bartoš Ján, nar. 26.01.1945, Masarykova 22, 51750 Častolovice 

Bartoš Libor, nar. 16.02.1978, Havlíčkova 491, 51750 Častolovice 

Machek Michal, nar. 24.01.1987, Na Drahách 169, 51750 Častolovice 

Bartošová Veronika, nar. 29.03.1981, Havlíčkova 491, 51750 Častolovice 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-36086/2023-lb 
strana 

4/4 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

Výrobní Areál Rojek, s.r.o., IČ 05484677, Truhlářská 1106/9, Nové Město, 11000 Praha 1 

Adamčiaková Petra, nar. 28.04.1976, Na Drahách 496, 51750 Častolovice 

GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

Česká republika, vykonává: Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 50003 Hradec Králové 

PODA a.s., IČ 25816179, 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava 

Česká republika, vykonává: Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové 

Město, 11000 Praha 1 

GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

AQUA SERVIS a.s., IČ 60914076, Štemberkova 1094, Rychnov nad Kněžnou  
 

 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) - dle § 87 odst. 3 identifikovaní označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru - 

doručováno veřejnou vyhláškou: 

Pozemky parc.č. 1175/2, 1175/1, st. 892, 1173/4, 1285/61, 1341, st. 75/1, st. 689/1, 135, st. 690, 222/1, 

227/2, 1364, 243, st. 46/1, 1285/50, 1410, 1409, 1285/27, st. 794, vše v katastrálním území Častolovice 
 

 

Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 – Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JID muksvp23v00dgt 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 5 


